
diário oficial Nº 35.102   87Sexta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2022

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ALAN DELSON DA SILVA COR-

DEIRO AUX. DE DEFENSORIA PÚBLICA 616.216.842-53 COORDENAÇÃO FINANCEIRA 57196777

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADA-
NIA EM CUMPRIMENTO DO PPA 03.091.1492.8730

GABRIELA BORGES DE OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 835.192.702-34 POLÍCIA CIVIL 01001054
JEFFERSON PLINIO DA COSTA 

REBELO AUX. ADMINISTRATIVO 009.330.672-59 IDENTIFICAÇÃO-SECCIONAL DE
MARITUBA/PREF.MUN. DE MARITUBA 081592

JORGE VALENTE DA SILVA JUNIOR AUX. ADMINISTRATIVO 574.395.672-34 PREF.MUN. DE MARITUBA 079004
MARIA RAIMUNDA SANTANA DOS 

SANTOS TÉC. DE DEFENSORIA 140.478.102-15 GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3152758

MARIA VILMA DE SOUSA ARAÚJO ANALISTA DE DEFENSORIA 244.905.122-87 BALCÃO DE DIREITOS 5152909
PAULO ROBERTO ARAÚJO DA 

SILVA TÉC. DE DEFENSORIA 104.397.732-53 GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO E
INFORMAÇÃO, PROTOCOLO GERAL. 2010593

ROSA MARIA CARVALHO BENTES AUX. DE DEFENSORIA PÚBLICA 426.258.152-72 DIRETORIA METROPOLITANA 57202067
SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA PÚBLICA 792.200.702-78 BALCÃO DE DIREITOS 57201786

SUELLEN FERREIRA MIRANDA 
CORECHA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 932.302.732-49 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 01000997

SUELY RAIMUNDA SEABRA 
BRAZÃO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 758.882.542.15 PREF.MUN. DE MARITUBA 075228

WAGNER ROMULO PINHO DE 
SOUZA TÉC. DE DEFENSORIA 732.235.812-00 SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO 

SUPERIOR 5891519-2

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM BENEVIDES 04/06/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 847972

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 532/2022-GGP/DPG, de 29/08/2022. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006. 
Considerando o Processo nº 2022/1103035. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares aos: DEFENSORES PÚBLICOS: CAIO FAVERO FERREIRA, 
Mat. 57234658, P.A. 19/20, 13/10/2022 a 27/10/2022_15 dias. 01/12/2022 
a 15/12/2022_15 dias; DANIEL AUGUSTO LOBO DE MELO, Mat. 57227137, 
P.A. 21/22, 17/10/2022 a 15/11/2022_30 dias; EDGAR MOREIRA ALAMAR, 
Mat. 55588692, P.A. 21/22, 25/10/2022 a 08/11/2022_15 dias. 05/12/2022 a 
19/12/2022_15 dias; ELOIZIO CORDEIRO TAVEIRA DE SOUZA, Mat. 5896000, 
P.A. 20/21, 31/10/2022 a 29/11/2022_30 dias; FRANCIARA LEMOS RELL, 
Mat. 55587528, P.A. 21/22, 31/10/2022 a 09/11/2022_10 dias. 29/06/2023 a 
18/07/2023_ 20 dias; JOSE ROGERIO RODRIGUES MENEZES, Mat. 5935435, 
P.A. 21/22, 03/10/2022 a 01/11/2022_30 dias; NARA DE CERQUEIRA PEREIRA, 
Mat. 5895973, P.A. 20/21, 17/10/2022 a 27/10/2022_11 dias. 16/11/2022 a 
04/12/2022_19 dias.DEMAIS SERVIDORES: CELIO JAIME RAIOL, Mat. 54189320, 
P.A. 21/22, 03/10/2022 a 01/11/2022_30 dias; CLAUDERSON MIRANDA, Mat. 
57201785, P.A. 21/22, 03/10/2022 a 01/11/2022_30 dias; CLIVER REIS BARATA, 
Mat. 54187789, P.A. 21/22, 25/10/2022 a 08/11/2022_15 dias. 05/12/2022 
a 19/12/2022_ 15 dias; HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES, Mat. 57201688, P.A. 
20/21, 01/10/2022 a 30/10/2022_30 dias; JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA, 
Mat. 32549, P.A. 21/22, 03/10/2022 a 01/11/2022_30 dias; KYSE DE FATIMA 
PANTOJA VIANA, Mat. 5958901, P.A. 21/22, 03/10/2022 a 14/10/2022_12 dias. 
29/11/2022 a 16/12/2022_ 18 dias; LARISSA CONCEICAO CAMPOS DA SILVA 
SALES, Mat. 5933948, P.A. 21/22, 03/10/2022 a 01/11/2022_30 dias; LIDIA 
CRISTINA LOBO CORREA, Mat. 5921618, P.A. 21/22, 04/10/2022 a 18/10/2022 
_15 dias. 06/12/2022 a 20/12/2022_ 15 dias; MARCOS ANTONIO RABELO 
BARBOSA, Mat. 57194070, P.A. 20/21, 13/10/2022 a 11/11/2022_30 dias; 
MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA, Mat. 5573700, P.A. 21/22, 03/10/2022 a 
01/11/2022_30 dias; RENATA DE CASSIA BRITO FIGUEIREDO, Mat. 5930428, 
P.A. 21/22, 01/10/2022 a 30/10/2022_30 dias; ROBERTO ERIC SEABRA DE 
SOUZA, Mat. 57175800, P.A. 20/21, 06/10/2022 a 04/11/2022_30 dias; SARAH 
IGREJA DA SILVA, Mat. 5868335, P.A. 21/22, 03/10/2022 a 01/11/2022_30 
dias; SIDNEY ALMEIDA DOS SANTOS, Mat. 57212384, P.A. 21/22, 03/10/2022 
a 01/11/2022_30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 847779
t..

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 538/2022/GGP/DPG, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 8°, I e VIII, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; Considerando o que consta no Processo Administrativo 
Eletrônico nº 2022/1119352; RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a concessão de Gratificação por Tempo Integral à 
Servidora Pública JOSELMA BARBOSA CUNHA, ID Funcional nº 57211475, 
ocupante do cargo de Técnico de Defensoria Pública A, ocorrida por meio 
da PORTARIA nº 397/2022/GGP/DPG, de 04 de julho de 2022, publicada 
no D.O.E. Nº 35.034, de 05.07.2022.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 847868

EDITAL Nº 03/CONVOCAÇÃO/DPPA, DE 1º DE SETEMBRO DE 2022.
RESULTADO DA ANÁLISE DA PERÍCIA E DOS DOCUMENTOS E CON-
VOCAÇÃO PARA A POSSE
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 8º, IV e XXIII da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006; considerando as disposições contidas nos arts. 27, 
29 e 30, todos da Lei Complementar Estadual nº 54/2006; considerando 
as regras previstas no item 17 do Edital 01/2021/DP/PA, que tornou pú-
blico a realização do V Concurso Público para o preenchimento de cargos 
de Defensor Público de Classe Inicial - Substituto do Estado do Pará; con-
siderando o Ato nº 43, de 25.07.2022 (D.O.E. nº 35.057), que nomeou 
35 (trinta e cinco) candidatos aprovados, e o Ato nº 48, de 16.08.2022 
(D.O.E. nº 35.080), que nomeou mais 2 (dois) candidatos aprovados, a 
título de reposição, conforme lista de classificação; considerando os pare-
ceres de conformidade entregues em 1º de setembro de 2022 pela Co-
missão de Análise da Documentação, instituída pela Portaria nº 47/2022/
GAB/DPG, de 25 de julho de 2022; considerando, por fim, o que consta 
no Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/908916; RESOLVE:
1. TORNAR PÚBLICO o resultado da análise da perícia admissional e dos 
documentos necessários para a posse no cargo de Defensor Público de 
Classe Inicial - Substituto do Estado do Pará, a ocorrer na data de 12 de 
setembro de 2022, às 18 horas, no Teatro Maria Sylvia Nunes, sito à Av. 
Mal. Hermes, S/N - Campina, Belém - PA, 66010-020, Brasil, Armazém 3 
da Estação das Docas, com a relação dos candidatos considerados APTOS, 
nos termos do quadro abaixo especificado:

NOME CONFORMIDADE - ANÁLISE 
DOCUMENTAL

1 MATHEUS GOMES CAMACHO APTO

2 MARIA CLARA HAGE PEREIRA APTO

3 LUCAS RAFAEL DE ALENCAR MOTA SILVA APTO

4 LAURO SIMOES DE CASTRO BISNETTO APTO

5 ARTHUR SENRA JACOB APTO

6 MARCELO AUGUSTO SANTOS NOGUEIRA APTO

7 MARCUS VINICIUS KURGER BECKER APTO

8 CESAR AUGUSTO MOREIRA APTO

9 MARIA CAROLINA AMARAL CORDEIRO APTO

10 LUCAS OLIVEIRA DA COSTA APTO

11 VANESSA MARIA DE MATOS CASTRO APTO

12 JULIANA GOES ROCHA APTO

13 LUCAS TEMBRA LIMA APTO

14 FERNANDA SILVA MARCIAO APTO

15 LARISSA CAMPELA MESSIAS APTO

16 ANDRE LUIS PESSOA MELLO F. APTO

17 JOAO RAFAEL MONTEIRO RODRIGUES APTO

18 RAFAEL DE JESUS ROCHA APTO


